[image: ГЕРБ МОСКВА]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                              пгт Ольга                                              № 222

О рациональном использовании, приоритизации
[bookmark: _GoBack] расходов бюджетных средств и первоочередном
финансировании расходных обязательств

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края, в целях обеспечения сбалансированности и рационального использования бюджетных средств Ольгинского муниципального округа Приморского края при его исполнении, проведения ответственной финансовой политики, администрация Ольгинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить расходы социально значимого характера подлежащих финансированию в первоочередном порядке:
1.1. Оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда;
1.2. Выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций;
1.3. Услуги связи;
1.4. Коммунальные услуги (в том числе обеспечение топливом учреждений, имеющих котельные и печное отопление);
1.5. Социальные пособия, пенсии;
1.6. Уплата налогов, сборов и иных платежей в бюджет;
1.7. Приобретение продуктов питания;
1.8. Горюче-смазочные материалы;
1.9. Реализация мероприятий в рамках национальных проектов;
1.10. Обеспечение выполнения условий софинансирования расходов, имеющих целевое назначение;
1.11. Предоставление субсидий бюджетным учреждениям;
1.12. Предоставление субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;
1.13. Предоставление субсидии некоммерческим организациям;
1.14. Мероприятия в рамках дорожного фонда (дорожное хозяйство), при наличии поступлений формирующих дорожный фонд.
2. Финансовому отделу администрации Ольгинского муниципального округа, главным распорядителям средств бюджета Ольгинского муниципального округа:
2.1. Обеспечить непрерывный мониторинг исполнения бюджета Ольгинского муниципального округа с целью выявления расходов, по которым отсутствует острая необходимость, наличия остатков бюджетных средств на лицевых счетах подведомственных муниципальных бюджетных учреждений с целью их эффективного использования.
2.2.  Принять меры по приоритизации расходов и первоочередному финансированию расходных обязательств Ольгинского муниципального округа.
2.3.  Не допускать образования кредиторской задолженности по ранее принятым бюджетным (договорным) обязательствам.
2.4.   Принять меры по экономии бюджетных средств.
2.5.   Не принимать решение о принятии новых расходных обязательств и увеличения объемов действующих, если они не связаны с обеспечением стабильной	 деятельности органов местного самоуправления Ольгинского муниципального округа, муниципальных казенных, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ольгинского муниципального округа.
3. Главным распорядителям средств бюджета Ольгинского муниципального округа довести данное постановление до руководителей подведомственных учреждений.
4. Финансовому отделу администрации Ольгинского муниципального округа осуществлять первоочередное финансирование расходных обязательств с учетом фактического исполнения налоговых и неналоговых доходов в бюджет.
5. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления и разместить на официальном сайте Ольгинского муниципального округа в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ольгинского муниципального округа-
глава администрации Ольгинского
муниципального округа                                                                          Е.Э. Ванникова

image1.jpeg